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BARBARA OLSZAK 
HONOROWYM OBYWATELEM

Wyróżnienie dla Barbary Olszak wręczono podczas XX Ogólnopolskich Targów Papryki.

Mieszkanka Przytyka uhonorowana za wiele lat pra-
cy społecznej.

Barbara Olszak, wieloletnia radna, wiceprzewodni-
cząca Rady Gminy Przytyk, odebrała tytuł Honorowe-
go Obywatela Gminy Przytyk podczas jubileuszowych 
XX Ogólnopolskich Targów Papryki.

– Chciałam wszystkim bardzo podziękować za to 
wyróżnienie, zwłaszcza radnym. Była to dla mnie wzru-
szająca chwila – mówi sama laureatka.

Barbara Olszak odbierała gratulacje i wyróżnienie 
podczas oficjalniej części XX Ogólnopolskich Targów 
Papryki. Na scenie gratulował jej Starosta Radomski 
Waldemar Trelka, Wójt Gminy Przytyk Dariusz Woł-
czyński, Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wla-
zło.

– Pani Barbara Olszak przez dwa dziesięciolecia pra-
cy w samorządzie, jako członek Rady Gminy Przytyk, 
z  pełnym zaangażowaniem i oddaniem służyła miesz-
kańcom, wsłuchując się w ich potrzeby, mając zawsze na 
względzie dobro i interes społeczności lokalnej – mówił 
wójt Dariusz Wołczyński.

Zapewne niemal wszyscy mieszkańcy Przytyka znają 
Barbarę Olszak. Zawsze skromna, cierpliwa, pracowita. 
Opowiedziała, że niemal od zawsze związana jest z gmi-
ną, choć urodziła się w okolicach Mniszka, wkrótce, 
z całą rodziną, przeniosła się do Oblasu. Potem już całe 
życie związana była z gminą Przytyk. Tu pracowała, tu 
jest jej rodzina, sąsiedzi, znajomi.

Gdy dzieci już podrosły, pani Barbara zdecydowała 
się na pracę w samorządzie. Ponad 20 lat temu, w 1998 

roku, wystartowała do Rady Gminy i mieszkańcy wy-
brali ją.

– Często rozmawiałam z mieszkańcami. Zauważy-
łam, że ludzie nieraz nie wiedzą, jak rozwiązać jakiś pro-
blem, a chcą, by im pomóc w różnych sprawach. Zaczę-
łam tym zajmować się w Radzie Gminy – dodaje.

Barbara Olszak pracowała w komisji oświaty samo-
rządu. Przez lata komisja zajmowała się setkami spraw, 
nie tylko oświatowych. Przez 20 lat działania w samo-
rządzie trzeba było choćby organizować sieć szkół. 

– Po pierwszej kadencji Rady Gminy wystartowałam 
ponownie, w kolejnych wyborach zaskoczyło mnie to, 
że zmienił się cały skład Rady Gminy, tylko mnie miesz-
kańcy wybrali ponownie. Najwidoczniej dobrze ocenili 
moją pracę – mówi.

Barbara Olszak w kolejnych kadencjach pracowała 
w Radzie Gminy w komisji oświaty, a radni powierzyli 
jej także zaszczytną funkcję Wiceprzewodniczącej Rady 
Gminy.

– Przez 20 lat udało się wiele zmienić na lepsze 
w gminie Przytyk, ale największy rozwój, każdy to przy-
zna, był w ostatnich dwóch kadencjach – opowiada.

Barbara Olszak, gdy już przepracowała 20 lat w sa-
morządzie, zdecydowała, że czas ustąpić miejsce młod-
szym. W 2018 roku już nie wystartowała w wyborach 
do rady Gminy. Nadal jednak chce być potrzebna, za-
siada w Radzie Społecznej Ośrodka Zdrowia i w Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przez lata Barbara Olszak, zamiast iść pieszo do 
domu, czy pracy piechotą, wybierała jazdę rowerem. 
I tak przez lata mieszkańcy znali ją jako panią Basię na 
rowerze. I dlatego, wraz z tytułem Honorowy Obywatel 
Przytyka Barbara Olszak dostała …rower.

– To był chyba najpiękniejszy prezent – uśmiecha się. 
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SZANOWNI PAŃSTWO!
Po wakacyjnej przerwie 

wrócili uczniowie do wszyst-
kich szkół w naszej gminie, 
a  także do Przedszkola i od-
działów przedszkolnych. Aku-
rat w oświacie mamy w tym 
roku wiele zmian. Obecnie 
mamy o jeden oddział przed-
szkolny miej – ubyło nam nie-

co dzieci w jednym roczniku. Ponadto z ostatnim dniem 
sierpnia formalnie skończyły się klasy gimnazjalne. Było 
to o tyle ważne, że z budżetu gminy musieliśmy wypła-
cić odprawy odchodzącym nauczycielom, a to świadcze-
nie znacząco obciążyło nasz budżet.

Za nami też największe doroczne święto, czyli XX 
Ogólnopolskie Targi Papryki. Już od lat ta uroczy-
stość jest połączona z gminnymi dożynkami. To święto 
wszystkich rolników, producentów papryki. Wspólnie 
spędzamy ten czas radośnie, zapominając choć na chwilę 
o bolączkach i problemach. Cieszę się także, że podczas 
Targów Papryki mieliśmy okazję uhonorować Barbarę 
Olszak, naszą wieloletnią radną, byłą Wiceprzewodni-
czącą Rady Gminy Przytyk. Chciałem podziękować ca-
łej Radzie Gminy, która jednogłośnie poparła wniosek 
o nadaniu Barbarze Olszak tytułu Honorowego Obywa-
tela Gminy Przytyk. 

Dziękuję Pani Barbarze za wiele lat pracy społecznej, za 
jej starania, by nasza gmina mogła coraz lepiej się rozwijać. 

Podczas Targów Papryki podziękowaliśmy także 
dwóm bohaterom – Kamilowi Kowalikowi oraz Ma-
teuszowi Ślusarczykowi, którzy w czerwcu tego roku 
wykazali się ogromną odwagą. Nie zważając na zagroże-
nie i własne bezpieczeństwo, wiedząc, że liczy się każda 
sekunda, ratowali tonących w zalewie w Jagodnie. To 
bardzo odważna decyzja, by bez chwili namysłu nieść 
pomoc drugiej osobie.

Cieszę się, że gmina Przytyk w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Warszawie otrzymała dofinansowanie na 
rozbudowę drogi gminnej w Witoldowie, to drugi etap 
tej inwestycji. Otrzymaliśmy również wsparcie finan-
sowe na remont drogi gminnej Dęba – Glinice. Oba 
dofinansowania przyznane są w wysokości 75 procent 
środków przeznaczonych na realizację inwestycji. 

To nie jedyne inwestycje drogowe w naszej gminie. 
Trwa remont drogi powiatowej z Goszczewic do Wiru. 
Ponadto zakończyliśmy modernizację drogi wojewódz-
kiej numer 740 we Wrzeszczowie. Położono nową na-
wierzchnię jezdni i powstały nowe chodniki. Bardzo 
dziękuję mieszkańcom Wrzeszczowa, którzy na własny 
koszt przesunęli ogrodzenia swoich posesji, by inwesty-
cja była możliwa. Dziś Wrzeszczów, także dzięki tej in-
westycji, lepiej się prezentuje. Mam nadzieję, że miesz-
kańcy są zadowoleni z tej inwestycji.

Życzę miłej lektury biuletynu.
Wójt Gminy Przytyk

/-/ Dariusz Wołczyński

13 października 2019 roku odbędą się wybory par-
lamentarne. Zostanie wybranych 460 posłów do Sejmu 
oraz 100 senatorów do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

WYBORY PARLAMENTARNE
Miejsca do głosowania w naszej gminie w poniższej tabeli.

 lokale wyborcze dostosowane do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

Nr 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Sołectwo: Przytyk, Podgajek ul. Cicha, Zameczek, Zameczek Kolonia sołectwo: Żerdź, 
Studzienice

Publiczna Szkoła Podstawowa,
ul. Szkolna 3, 26-650 Przytyk

2
Sołectwo: Krzyszkowice, Młódnice, Oblas, Stefanów, Podgajek ul. Adama Mickiewicza, 

Domaniowska, Kościelna, Tomaszowska, Wrzoska, Sosnowa, Zacisze, Boczna, 
Kwiatowa, Zachęta

Publiczna Szkoła Podstawowa,
ul. Szkolna 3, 26-650 Przytyk

3 Sołectwo: Kaszewska Wola, Sukowska Wola, Suków, Maksymilianów. Remiza OSP, Suków 26,
26-650 Przytyk

4 Sołectwo: Goszczewice, Wrzos, Jabłonna, Domaniów, Wólka Domaniowska, Ostrołęka, 
Posada, Potkanna, Wygnanów, Słowików.

Publiczna Szkoła Podstawowa, 
Wrzos 6, 26-650 Przytyk

5 Sołectwo: Dęba, Glinice, Wrzeszczów, Wola Wrzeszczowska Publiczna Szkoła Podstawowa,
Wrzeszczów 47, 26-650 Przytyk
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Najróżniejsze odmiany papryki można było spróbo-
wać i zakupić podczas XX Ogólnopolskich Targów Pa-
pryki w Przytyku. Na doroczną imprezę, która odbyła 
się 18 sierpnia, przybyły tłumy.

Uroczystości rozpoczęły się od nabożeństwa w ko-
ściele pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Święte-
go w  Przytyku. Tam mieszkańcy gminy mieli okazję 
podziękować za tegoroczne plony. Następnie święto 
przeniosło się do Centrum Dystrybucji i Przetwórstwa 
Rolnego w Słowikowie, gdzie gości powitali gospoda-
rze wójt gminy Przytyk Dariusz Wołczyński i starosta 

radomski Waldemar Trelka. Na powitanie zagrała także 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Moderato”.

– Na sukces upraw papryki w tym regionie złoży-
ło się wiele czynników, zarówno tych naturalnych jak 
i ludzkich. Bez dogodnego położenia, mikroklimatu czy 
warunków pogodowych nie powstałoby nasze „Papry-
kowe Zagłębie”. Jednak sukces papryki z Przytyka za-
wdzięczamy głównie wspaniałym mieszkańcom naszej 
gminy. To dzięki nim, ich ciężkiej pracy, poświęceniu 
i oddaniu zostaliśmy potęgą w produkcji tego warzywa 

– mówił Dariusz Wołczyński Wójt 
Gminy Przytyk.

Co roku ważnym punktem święta 
jest konkurs na najładniejsze stoisko 
paprykowe. Swoje wystawy zapre-
zentowało dziewięciu producentów. 
Najwięcej głosów i nagrodę główną 
zdobyło stoisko przygotowane przez 
Monikę i Łukasza Mnichów. Miej-
sce drugie zdobyli Monika i Tomasz 
Sobstyl, a trzecie Alicja i Sylwester 
Leśnowolscy.

Z kolei medal „Zasłużony dla 
Rolnictwa” otrzymali: Stanisław 
Korgul i Antoni Kołodziejczyk. 
Z  rąk przewodniczącego Rady Po-
wiatu Krzysztofa Murawskiego Me-
dal Zasłużony dla Powiatu Radom-
skiego odebrał Mirosław Rogulski 

AKTUALNOŚCI

XX OGÓLNOPOLSKIE  
TARGI PAPRYKI

Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk otworzył XX  Ogólnopolskie Targi Papryki.

Leczo to tradycyjna potrawa na Targach w tym roku przygotował je Mariusz Szwed.

Laureaci i osoby wyróżnione w konkursie kulinarnym.
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– wieloletni strażak i działacz społeczny mieszkający 
w Dębie.

Potem przyszedł czas na ogłoszenie wyników kon-
kursu Lokalnej Grupy Działania „Razem dla radom-
ski” – „Na Najlepszą Potrawę Lokalną Przygotowaną 
z Papryki”. Laury otrzymały: Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Bierwce i Okolic za „Piernik z papryką”, Lokalne 
Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzynna za „Paprykę Przy-
tycką z serem kozim Skrzyneckim” oraz Stowarzyszenie 
Inicjatyw Kulturalnych „Na ludową nutę” za „Papry-
kową musztardę”. Natomiast wyróżnienia przyznano: 
Agnieszce Czubak za „Meksykańskie ruloniki”; Alinie 
Wachnickiej za „Diabelskie raciczki”; Ludwice Nowak 
za „Placuszki z papryki i chorizo na musie z awokado 
z ricottą”; Kamili Kawińskiej za „Leczo z leśną nutą”.

Na konkursie kulinarnym się nie skończyło, bo tuż 
pod sceną można było skosztować leczo przygotowane-
go przez finalistę trzeciej edycji Master Szefa Mariusza 
Szweda, a najmłodszych gości imprezy do bajkowej 
krainy zabrały, wszystkim znane i lubiane Minionki. 
Program taneczno-muzyczny „W krainie Minionków”, 
stworzony specjalnie dla najmłodszych, bardzo przy-
padł do gustu zgromadzonej publiczności.

AKTUALNOŚCI

Formacja Chatelet też nie może oprzeć się papryce 
przytyckiej.

Występ Mateusza Mijala cieszył się dużym zainteresowaniem.

Na ten zespół czekali wszyscy, „Łobuzy” porwały tłum do wspólnej zabawy. 

Wieczorem na scenie pojawił się długo wyczekiwa-
ny zespół „Łobuzy”. Publiczność głośno śpiewała takie 
przeboje, jak: „Zbuntowany Anioł”, czy „Łobuz kocha 
najbardziej”. Paprykowe Święto wypełnił występ For-
macji Chatelet oraz koncert Mateusza Mijala. Gwiazda 
wieczoru – Jacek Stachursky – zaśpiewał swoje najnow-
sze przeboje, ale także przypomniał swoje największe 

hity sprzed lat. Można było usłyszeć „Typ niepo-
korny” czy „Dziś jestem z Tobą”. Nie zabrakło rów-
nież pokazu sztucznych ogni, który rozświetlił nie-
bo nad Słowikowem.

Dwudzieste Ogólnopolskie Targi Papryki zostały 
objęte patronatem honorowym Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego. Wydarzenie zostało współfinansowane 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Pracownik UG M. Kowalczyk

Gwiazda wieczoru – Stachursky.
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Zakończyły się prace związane z modernizacją dro-
gi wojewódzkiej nr 740 w miejscowości Wrzeszczów. 
Pierwszy etap prac obejmował konsultacje z miesz-
kańcami, które odbyły się w 2018 r. Osoby zaintere-
sowane miały możliwość zgłaszać zmiany do projektu. 
Etapem drugim objęte zostały prace dotyczące poprawy 
odwodnienia korpusu drogi oraz wzmocnienia i uło-
żenia nowej nawierzchni, budo-
wy chodników, które w sposób 
znaczący wpłynęły na bezpie-
czeństwo mieszkańców a także 
użytkowników. Właściciele nie-
ruchomości, których ogrodze-
nia kolidowały z wytyczoną granicą drogi na własny 
koszt dokonali zmian. Inwestycja współfinansowana 
była przez Gminę Przytyk, natomiast nadzór nad wy-

konaniem sprawował Mazowiec-
ki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie. Jest to kolejny etap 
modernizacji drogi wojewódzkiej 
na terenie Gminy. W poprzed-
nich latach przebudowie podda-

ne zostały odcinki w miejscowościach Oblas i Przytyk. 

MODERNIZACJA DROGI 
ZAKOŃCZONA

AKTUALNOŚCI

“ “Całkowity koszt inwestyCji to nie-
mal 3 mln. zł, z Czego 200 tys. zł po-
Chodziło z dotaCji gminy przytyk

Wszyscy mieszkańcy Wrzesz-
czowa od dawna czekali na tą 
inwestycję. Na corocznych spo-
tkaniach z przedstawicielami 
Urzędu Gminy wielokrotnie 
zgłaszaliśmy problem braku po-
boczy, a co za tym idzie bezpie-

czeństwa najmłodszych użytkowników drogi. Z inicja-
tywy władz lokalnych zorganizowane były spotkania 
w  sprawie konsultacji projektu. Cieszy mnie fakt, że 
osoby zainteresowane miały tą możliwość. Te spotka-
nia były bardzo dobrym pomysłem, bo każdy mógł 
zobaczyć projekt i sprawdzić jak będą wyglądać cho-
ciażby zjazdy na jego posesję. Mieszkańcy, których 
ogrodzenia były w pasie drogi na własny koszt je prze-
sunęli, można powiedzieć, że to był nasz wkład w prze-
budowę tej drogi. Wprowadzony został ruch wahadło-
wy, który utrudniał przemieszczanie się przez naszą 
miejscowość ale każdy wiedział, że to tylko przez jakiś 
czas. Teraz wiem, że warto było. Wrzeszczów wygląda 
zupełnie inaczej, najbardziej widoczną zmianą są chod-
niki, których wcześniej nie było. Widać to w niedzielę, 
gdzie większość mieszkańców idzie pieszo do kościoła, 
a także w dni powszednie gdzie dzieci idą i wracają ze 
szkoły. Dużej zmianie uległo też skrzyżowanie z dro-
gą gminną w stronę Publicznej Szkoły Podstawowej. 
Cieszymy się, że ta inwestycja została zrealizowana bo 
dzięki niej czujemy się bezpieczniej a także wygląd na-
szej miejscowości zdecydowanie się poprawił. 

Jan Ciechowicz
Sołtys miejscowości Wrzeszczów

W czerwcu nad zbiornikiem wodnym w miejscowo-
ści Jagodno wypoczynkiem cieszyło się kilkadziesiąt osób 
w tym Kamil Kowalik i Mateusz Ślusarczyk mieszkańcy 
Gminy Przytyk. Nikt nie spodziewał się, iż tego dnia 
wydarzy się tragedia. Wśród odpoczywających znaleźli 
się też tacy, którzy zdecydowali się przepłynąć zbiornik, 
jednak już po chwili zaczęli mieć problemy z utrzyma-
niem się na powierzchni wody. Tylko dzięki zdecydowa-
nej i natychmiastowej reakcji Kamila i Mateusza udało 
się uratować życie jednemu z nich, niestety dla drugiego 
mężczyzny było już za późno. Ze wszystkich osób wypo-
czywających tego dnia nad zalewem tylko oni bez waha-
nia pośpieszyli na ratunek. Za ich postawę zostali nagro-
dzeni na XX Ogólnopolskich Targach Papryki. Jesteśmy 
dumni, że wśród nas mieszkają takie osoby. Ich postawa 
jest wzorem do naśladowania dla nas wszystkich.

BOHATEROWIE GMINY PRZYTYK 

Od lewej Mariusz Ślusarczyk, Kamil Kowalik i Dariusz Wołczyński – Wójt Gminy Przytyk 
podczas XX Ogólnopolskich Targów Papryki.

Symboliczne przecięcie wstęgi – przez inwestora, władze gminy Przytyk, mieszkańców 
Wrzeszczowa i zaproszonych gości.
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AKTUALNOŚCI

DZIEŃ MIŁOŚNIKÓW  
WĘDKOWANIA

Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Przytyk 
odbywające się na terenie stawów rybnych w Zameczku 
to impreza, która z roku na rok przyciąga coraz więcej 
wędkarzy, którzy w sportowym duchu ze sobą rywali-
zują o zdobycie pucharu. Organizatorami VII Turnieju 
wędkarskiego byli: Wójt Gminy Przytyk Dariusz Woł-
czyński oraz Zarząd Koła Wędkarskiego nr 21 w Przyty-
ku. Zawody rozpoczęły się o godzinie 13, po otrzyma-
niu numerów startowych wędkarze udali się na swoje 
stanowiska. Również w tym roku spośród uczestników 
wyłoniono zwycięzców w każdej z trzech kategorii wie-
kowych: I kategoria – SENIORZY, II kategoria – JU-
NIORZY, III kategoria to DZIECI. Po zakończeniu ło-
wów przystąpiono do ważenia ryb i ustalenia wyników 
niedzielnych zawodów. 

Wśród seniorów najlep-
szy był Sławomir Tatar, zło-
wił ryby ważące 10 990 g. 
Drugi z wynikiem był Ma-
rek Kościowski, a trzeci 
Tomasz Konopka.

W kategorii juniorów 
I miejsce i tym samym główną nagrodę i Puchar Wój-
ta Gminy Przytyk zdobył Adrian Barwicki, na drugim 
miejscu był Szymon Rychlicki, a  trzecie miejsce przy-

“ “serdeCznie dziękujemy panu zdzisła-
wowi gniadkowi za udostępnienie sta-
wów rybnyCh w zameCzku.

Kierujemy wyrazy szczególnego uznania i podziękowania 
dla firmy JUMP WORD RADOM – PARK TRAMPOLIN 
mieszczącej się w Radomiu przy ul. Grzecznarowskiego za 
przekazanie „wejściówek” tj. kart podarunkowych dla dzieci 
i młodzieży, uczestników organizowanych VII Zawodów Węd-
karskich. Wasze wsparcie pozwoliło na to, aby dzieci wróciły 
z zawodów z ogromnym uśmiechem na twarzy i zadowoleniem 
z udziału w imprezie. 

Serdecznie dziękujemy!

Laureaci VII Zawodów Wędkarskich o Puchar Wójta Gminy

Kategoria Imię i nazwisko laureata Masa ryb

Seniorzy

I miejsce – Tatar Sławomir 10 990 g

II miejsce – Kościowski Marek 7 900 g

III miejsce – Konopka Tomasz 6 090 g

Juniorzy

I miejsce – Barwicki Adrian 20 240 g

II miejsce – Rychlicki Szymon 17 420 g

III miejsce – Bernat Bartłomiej 13 710 g

Dzieci

I miejsce – Kusztal Karol 6 340 g

II miejsce – Sikora Szymon 5 955 g

III miejsce – Domagała Szymon 4 235 g

Laureaci I i II miejsca w kategorii Seniorów. I miejsce pan Sławomir Tatar, II miejsce pan 
Marek Kościowski.

padło Bartłomiejowi Bernatowi. Kategorię Dzieci zdo-
minował Karol Kusztal, drugą nagrodę zdobył Szymon 

Sikora, trzecie miejsce na-
leżało do Szymona Doma-
gały. Po wręczeniu nagród 
i Pucharów najlepszym 
uczestnikom, oraz upo-
minków zgromadzonym 
dzieciom, zawody zakoń-
czono zwyczajowo wspól-

nym ogniskiem. Za pomoc w organizacji kolejnego już 
turnieju Wójt Gminy Przytyk składa podziękowania 
Zarządowi Koła Wędkarskiego nr 21 w Przytyku: Mar-
cinowi Kusztalowi oraz Pawłowi Wlazło.

I miejsce w kategorii – Dzieci – Karol Kusztal wraz z wójtem Dariuszem Wołczyńskim i Rad-
nym Markiem Kościowskim.
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MSZA ZA KAPITANA 
MICHALCZEWSKIEGO

AKTUALNOŚCI

W radomskim Kościele Garnizonowym odbyła się 
msza święta w intencji kapitana Wincentego Michal-
czewskiego. Mszy świętej przewodniczył ksiądz ppłk 
Kryspin Rak – proboszcz Parafii Wojskowej, a kazanie 
wygłosił ksiądz kanonik Stanisław Drąg. Warto poznać 
losy tego bohatera.

Kapitan Wincenty Michalczewski, był nie tylko żoł-
nierzem Armii Krajowej, ale i cichociemnym, który 
po schwytaniu przez Niemców przeżył Auschwitz i ka-
torżniczy obóz Mathausen – Gusen. Walczył w Polsce 
i na Zachodzie, był odznaczony między innymi Krzyżem 
Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari, najwyż-
szym polskim odznaczeniem wojennym nadawanym za 
wybitne zasługi bojowe. Po wojnie budował cementow-
nię w Wierzbicy. 15 kwietnia 2019 roku Rada Miejska 
Radomia nazwała jego imieniem jedną z  radomskich 
ulic.

Wincenty Michalczewski, pseudonim „Mir”, „Cel” 
vel Wincenty Jane, vel Witold Romeyko, urodził się 
25  stycznia 1909 roku w Przytyku. Był synem Józe-
fa, rymarza oraz Eleonory z domu Kaktus. Od 1917 
roku uczył się w szkole powszechnej w Przytyku, a od 
1924 roku na wydziale drogowo-budowlanym ówcze-
snej Państwowej Średniej Szkoły Technicznej Kolejowej 
w  Radomiu. W 1929 roku zdał maturę. Podjął pracę 
jako technik drogowy w Powiatowym Zarządzie Drogo-
wym w Łucku na Wołyniu.

W 1931 roku zaczął naukę w Szkole Podchorążych 
Rezerwy Piechoty w Zambrowie, a po jej ukończeniu 
został dowódcą drużyny w 72 Pułku Piechoty im. płk. 
Dionizego Czachowskiego w Radomiu 28 Dywizji 
Piechoty. Awansowany w 1935 roku na stopień pod-
porucznika został przydzielony do 24 Pułku Piechoty 
w  Łucku. Po agresji sowieckiej w 1939 roku na Pol-

skę, dołączył do 10 Brygady Kawalerii Pancernej. Wraz 
z brygadą przekroczył granicę z Węgrami, gdzie był in-
ternowany w Nagymaros. Uciekł 10 lutego 1940 roku 
i przez Budapeszt, Jugosławię, ze Splitu dopłynął do 
Marsylii we Francji.

Wstąpił do Polskich Sił Zbrojnych. Po upadku Fran-
cji został ewakuowany do Wielkiej Brytanii. W kwiet-
niu 1941 roku został przeszkolony ze specjalnością 
w dywersji i zrzucony do Polski 4 września 1942 roku 
w okolice Łowicza. Stamtąd przedostał się do Warszawy, 
a następnie przydzielony jako szef uzbrojenia do Od-
działu IV Komendy Obszaru Lwów AK, zorganizował 
produkcję granatów tak zwanych sidolówek.

17 kwietnia 1943 roku w Lwowie został przypad-
kowo aresztowany wraz z łączniczką przez gestapo. Nie 
został zdekonspirowany, trafił najpierw do więzienia, 
a 3 października 1943 roku został wywieziony do obozu 
koncentracyjnego Auschwitz. Potem został przewiezio-
ny do obozu koncentracyjnego w Mathausen – Gusen. 
Wincenty Michalczewski został uwolniony z obozu 
przez żołnierzy amerykańskich 5 maja 1945 roku. Po 
uwolnieniu wyjechał do Wielkiej Brytanii. W 1948 
roku powrócił do Polski.

Od 1949 roku pracował jako kierownik grupy robót 
w Radomiu przy odbudowie fabryki broni „Walter”. 
W  1955 roku został głównym inżynierem inwestycji 
w Cementowni „Przyjaźń” w Wierzbicy. Potem praco-
wał m.in. w „Techmatransie” w Radomiu. W 1957 roku 
obronił dyplom inżyniera budownictwa na Politechni-
ce Warszawskiej. W 1974 roku przeszedł na emeryturę. 
Zmarł 8 listopada 1999 roku w Warszawie. Był odzna-
czony Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari, Zło-
tym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Walecznych, Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, Krzyżem Oświęcimskim.

W kwietniu 2019 roku Rada Miejska w Radomiu 
podjęła uchwałę o nadaniu jednej z ulic, od skrzyżowa-
nia ulic Jana Pawła II z Pallotyńską, do ulicy Godow-
skiej, imienia Cichociemnego kpt. Wincentego Michal-
czewskiego.

Msza święta odbyła się 31 sierpnia w intencji pochodzącego z Przytyka – kapitana Wincen-
tego Michalczewskiego.

Bohater rodem z Przytyka był żołnierzem w czasie wojny, cichociemnym, więźniem obozów 
koncentracyjnych.
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DO UŻYTKU ODDANO 
KOLEJNE ZMODERNIZOWANE 
DROGI GMINNE

AKTUALNOŚCI

Mieszkańcy Zameczka mogą cieszyć się oddanymi 
do użytkowania przebudowanymi drogami. Inwestycja 
została zakończona we wrześniu.

Nowoprzebudowana droga w miejscowości Zameczek.

Droga zyskała nową nawierzchnię co znacząco wpływa na komfort jazdy i bezpieczeństwo.

Nawierzchnie dróg zostały wykonane z destruktu, 
a pobocza utwardzone.

Odbiór dróg nastąpił w obecności Dariusza Woł-
czyńskiego Wójta Gminy Przytyk, pracowników Urzę-
du Gminy, Zdzisława Janowskiego Radnego Gminy 
Przytyk, Jadwigi Budzik Sołtysa wsi oraz właściciela 
przedsiębiorstwa wykonującego pracę. Są to ważne in-
westycje dla mieszkańców i użytkowników tych dróg, 
które w znaczący sposób wpłyną na bezpieczeństwo 
i komfort jazdy. 

Powiaty, miasta i gminy z regionu radomskiego 
otrzymały duże wsparcie finansowe na modernizacje lo-
kalnych dróg i ulic.

WSPARCIE NA REMONT 
DWÓCH DRÓG

Wszystkie inwestycje będą możliwe dzięki wsparciu 
finansowemu z Funduszu Dróg Samorządowych Ma-

zowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w War-
szawie. Symboliczne czeki otrzymali samo-
rządowcy podczas spotkania, jakie odbyło się 
w czwartek 19 września, w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Radomiu. W uroczystości 
wręczenia promes wzięli udział między innymi 
Marek Suski, szef Gabinetu Politycznego Pre-
zesa Rady Ministrów. Gminę Przytyk reprezen-
towała Anna Rogulska Skarbnik Gminy Przy-
tyk, która w imieniu Dariusza Wołczyńskiego 
Wójta Gminy Przytyk, odebrała symboliczny 
czek. Dofinansowanie wynosi aż 75 procent 
całej inwestycji. Gmina Przytyk otrzymała do-
finansowanie na rozbudowę drogi gminnej 
w Witoldowie – etap II, oraz na remont drogi 
Dęba – Glinice. Jest to na razie początek całej 
procedury przebudowy obu dróg.Symboliczny czek na remont dróg w gminie Przytyk odebrała Anna Rogulska Skarbnik Gminy Przytyk (z prawej).

“ “gmina przytyk otrzymała łąCznie 
868  150 złotyCh wsparCia na przebu-
dowę dwóCh dróg.
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SPORT TO SZCZĘŚCIE  
W CZYSTEJ POSTACI

AKTUALNOŚCI

Gminny Ośrodek Kul-
tury zaprasza Wszystkich 
na zajęcia sportowe. Nie od 
dziś wiadomo, że to sposób 
na poprawę nastroju, od-
prężenie i pozbycie się stre-
su. Wysiłek fizyczny popra-
wi Waszą koncentrację, wzmocni i uelastyczni mięśnie 
oraz naczynia krwionośne, a to wszystko pod okiem 
instruktora. Zajęcia „FIT KIDS” skierowane są w szcze-
gólności dla dzieci w wieku 6-12 lat, dzięki nim poprawi 
się ich sprawność fizyczna i koordynacja, poznają pod-
stawowe elementy sztuk walk. Nie zabraknie również 
„ZAJĘĆ DLA PAŃ” lubiących ruch i pracę nad sobą, 

dzięki muzyce oraz wykorzystaniu sprzętów fitness 
wzmocnią i poprawią swoją kondycję fizyczną. GOK 
skierował swoją ofertę także dla Seniorów, którzy na 
zajęciach „AKTYWNY SENIOR” będą mogli zadbać 

o swoje zdrowie, poprzez 
wykorzystanie w ćwicze-
niach elementów fitnessu 
i rehabilitacji. Wzmocnią 
elastyczność mięśni zmniej-
szając ich napięcie co ne-
gatywnie wpływa na ból 

pleców czy stawów. Natomiast mężczyźni, którzy chcą 
wzmocnić swoją wytrzymałość oraz poprawić kondycję 
fizyczną oraz poznać tajniki sztuk walk, poczuć się pew-
niej i bezpieczniej zapraszamy do „FIGHT CLUB-u”. 
Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie GOK-u 
lub na stronie Facebooka.

Ilona Drabik
Dyrektor GOK w Przytyku

“ “przyjdź i sprawdź
ile sprawi Ci to radośCi

Poniedziałek Czwartek

1600–1700 MŁODZI SPORTOWCY 1700–1800 AKTYWNY SENIOR

1900–2000 ZAJĘCIA DLA PAŃ 1800–1900 ZAJĘCIA DLA PAŃ

2000–2100 FIGHT CLUB 1900–2000 FIGHT CLUB

CDiPR W SŁOWIKOWIE
Zapraszamy do współpracy!
Na terenie Centrum Dystrybucji i Przetwórstwa 

Rolnego w Słowikowie od początku lipca skupowa-
na jest papryka przemysłowa oraz papryka krojona. 
Oczywiście miesiąc październik to prawie końcówka 
paprykowego sezonu, nie mniej jednak zapraszamy 
Producentów papryki zainteresowanych sprzedażą. 

“ “kontakt pod numerami telefonów: 
602 838 779 – papryka przemysłowa

515526565 – papryka krojona
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AKTUALNOŚCI

ROZTAŃCZONE  
I ROZŚPIEWANE WESELE

Wielu widzów zgromadziło się 31 sierpnia we Wrzo-
sie, by zobaczyć odtworzone widowisko – wesele wiej-
skie. Dawne zwyczaje powoli odchodzą w zapomnienie, 
młodzi nie zawsze wiedzą, jak wyglądał ślub i wesele 
pół wieku temu, dlatego organizatorzy chcą pokazać 
młodym ludziom, a tym nieco starszym przypomnieć 
wszystkie dobrze znane zwyczaje.

Organizowana inicjatywa ma na celu przypomnieć 
dawne obrzędy i zwyczaje weselne obchodzone na obsza-
rze wiejskim regionu radomskiego. Oprócz inscenizacji 
tradycyjnego wesela mogliśmy podziwiać teatr weselny, 
a do późnych godzin nocnych bawić się na zabawie we-
selnej przy muzyce granej przez kapele i zespoły śpiewa-
cze. Do tańca porwały wszystkich oberki i mazury grane 
przez kapele: Lipców z Wygnanowa, Rodzinną Kapelę 
Foktów z Ostrołęki oraz muzyków – Piotra Bińkowskie-
go, Andrzeja Malika, Andrzeja Paciorka.

Pieśni i przyśpiewki weselne zaprezentowały zespoły 
śpiewacze: „Wrzosowianki” z Wrzosu, Lokalne Stowa-
rzyszenie Kobiet ze Skrzynna, zespół folklorystyczny 
„Wieniawa” oraz Ewa Ziętek.

Za organizacje wydarzenia odpowiadało Stowarzy-
szenie „Razem dla Radomki”, Stowarzyszenie „Wrzoso-
wisko”, Publiczna Szkoła Podstawowa we Wrzosie oraz 

Już kolejny raz we Wrzosie zaprezentowano pokaz dawnego wesela.

Inicjatywa ma na celu przypomnieć dawne obrzędy i zwyczaje weselne.

Do późnych godzin nocnych trwała zabawa weselna przy muzyce granej przez kapele.

Gmina Przytyk. Wydarzenie zorganizowane zostało 
w  ramach zadania publicznego LGD „Razem dla Ra-
domki” pod tytułem „Etno. Radomskie – Kultura na 
małych podwórkach” dofinansowanego ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego.
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NOWE PLACE ZABAW  
ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU  
SOŁECKIEGO

POŚWIADCZANIE  
WŁASNORĘCZNOŚCI PODPISU 
PRZEZ WÓJTA NA UMOWACH 
DZIERŻAWY

Szanowni Mieszkańcy,
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Wójt 

Gminy nie ma podstaw do stwierdzania własnoręczno-
ści podpisu na zawieranych przez mieszkańców umo-
wach dzierżawy.

A dlaczego?

Jak wynika z zasad określonych w ustawie z dn. 
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie, poświadczenia 
własnoręczności podpisu, zgodnie z art. 96, może doko-
nać tylko notariusz. Wyjątek stanowią niektóre czynno-
ści określone w przepisach szczególnych wydanych na 
podstawie art. 101 ww. ustawy.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 7 lutego 2007 r. w sprawie sporządzania 
niektórych poświadczeń przez organy samorządu te-
rytorialnego i banki w miejscowościach, w których 

AKTUALNOŚCI

nie ma kancelarii notarialnej, do poświadczania 
własnoręczności podpisu są upoważnieni wójt, bur-
mistrz, prezydent miasta, ale jedynie:
– na pismach upoważniających do odbioru przesy-

łek i sum pieniężnych oraz odbioru dokumentów 
z urzędów i instytucji,

– na oświadczeniach stwierdzających stan rodzinny 
i majątkowy składającego oświadczenie,

– oraz do poświadczania pozostawania osoby przy 
życiu lub w określonym miejscu, w celu otrzy-
mania emerytury, renty lub innych świadczeń 
z ubezpieczenia społecznego.

Wówczas poświadczenie własnoręczności podpisu 
sporządzone na podstawie tego rozporządzenia wywo-
łuje takie same skutki, jak gdyby poświadczenia doko-
nywał notariusz.

W świetle powyższego, poświadczenie własnoręczno-
ści podpisu na umowie dzierżawy nie zostało uregulo-
wane we wskazanych przepisach, nie ma więc podstaw 
do takiego potwierdzenia i taka czynność nie miałaby 
mocy prawnej.

Wójt Gminy Przytyk
 /-/ Dariusz Wołczyński

Na podstawie uchwały Nr XXXIX.292.2018 Rady 
Gminy Przytyk z dnia 9 marca 2018 r. zostały wyod-
rębnione w budżecie gminy środki z przeznaczeniem na 
realizację funduszu sołeckiego. 

Przypomnijmy, że środki te można było przezna-
czyć na remonty dróg, budowę placów zabaw, punktów 
oświetleniowych, świetlic, chodników, sadzenie zieleni 
oraz inne zadania własne gminy. To mieszkańcy doko-
nują w tym zakresie wyboru podczas organizowanych 
zebrań sołeckich.

Mieszkańcy sołectw: Słowików, Dęba oraz Studzie-
nice w głosowaniu zdecydowali, że pieniądze z funduszu 
sołeckiego zostaną przeznaczone na stworzenie placów 
zabaw. Z przeznaczonych pieniędzy zostaną zakupione 
urządzenia służące do zabawy dla dzieci i relaksu dla do-
rosłych.

Zgodnie z wymogami prawa budowlanego do każdej 
inwestycji zostanie wykonany projekt.

Wszystkie pracę powinny być zakończone do końca 
roku.

Mamy nadzieje, że nowobudowane place zabaw sta-
ną się centrum życia społeczności lokalnej, a będą cie-

szyli się z nich przede wszystkim nasi najmłodsi miesz-
kańcy Gminy Przytyk, którzy będą mogli spędzać tam 
swój czas wraz z rodzicami i dziadkami.

Pracownik UG M. Białczak

“

“

w sołeCtwie słowików zostanie do-
posażony istniejąCy już plaC zabaw, 
w kwoCie 14 017,00 zł zostanie zaku-
piony żeliwny stół, dwie ławki, karu-
zela oraz dwuosobowa huśtawka łań-
CuChowa

w sołeCtwie studzieniCe, gdzie kwota 
22 462, 00 zł będzie przeznaCzona na 
zakup dwuosobowej huśtawki łańCu-
Chowej, zjeżdżalni oraz stołu betono-
wego z ławkami

w sołeCtwie dęba powstanie nowy 
plaC zabaw za kwotę 19 023,00 zł, 
mieszkańCy sołeCtwa przeznaCzyli tą 
kwotę na zakup dwuosobowej huśtaw-
ki łańCuChowej, karuzeli oraz zjeż-
dżalni
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W trosce o bezpieczeń-
stwo dzieci i młodzieży na 
terenie Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Korne-
la Makuszyńskiego we 
Wrzeszczowie został za-
montowany monitoring 
wizyjny. Monitorowaniem 
objęty został budynek 
szkoły, teren przed budyn-
kiem szkoły, plac zabaw, 
otwarta strefa aktywności 
oraz kompleks sportowy. 
Na wykonanie tej inwe-
stycji gmina Przytyk po-
zyskała dofinansowanie 
ze środków województwa 
mazowieckiego.

Kamery na terenie szkoły znacznie podnoszą poziom 
bezpieczeństwa. Monitoring wizyjny zabezpiecza przed 
przedostaniem się na teren placówki osób niepożąda-
nych, które mogłyby stanowić zagrożenie dla uczniów 
i nauczycieli. Proces monitorowania budynku szkolne-
go pozwala również na natychmiastową reakcję w przy-

Publiczne szkoły podstawowe z terenu Gminy Przy-
tyk w 2019 r. wzbogaciły się o nowe pomoce dydaktycz-
ne. W ramach rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej 
na lata 2017–2019 – „Aktywna Tablica” szkoły mogły 
ubiegać się o wsparcie finansowe na zakup pomocy dy-
daktycznych tj. tablic interaktywnych, projektorów czy 
interaktywnych monitorów dotykowych. Maksymalna 
kwota jaką można było pozyskać w odniesieniu do każ-
dej ze szkół to 14 000,00 zł przy zapewnieniu wkładu 
własnego 3 500,00 zł, co do każdej szkoły. W ten spo-
sób Gmina pozyskała 42  000,00 zł, które powiększo-
ne o wkład własny w wysokości 10 500,00 zł pozwoli-
ły zakupić dla każdej szkoły podstawowej nowoczesny 
sprzęt.

Dodatkowo Gmina Przytyk złożyła wniosek o do-
finansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne nie-

Z ŻYCIA SZKÓŁ

MONITORING WIZYJNY  
W SZKOLE WE WRZESZCZOWIE

Witold Kosiec
Dyrektor Publicznej Szkoły
Podstawowej im. Kornela
Makuszyńskiego
we Wrzeszczowie 

padku wystąpienia zdarzeń niebezpiecznych np. pożaru. 
To także doskonały sposób na kontrolę życia codzienne-
go szkoły oraz eliminowanie prób wandalizmu. 

Od chwili zamontowania monitoringu jest znacznie 
bezpieczniej i czyściej w szkole oraz na obiektach poło-
żonych na terenie szkolnym.

Witold Kosiec
Dyrektor PSP Wrzeszczów

WZBOGACENIE BAZY 
DYDAKTYCZNEJ W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH

zbędne do realizacji podstawy programowej z przed-
miotów przyrodniczych w szkołach podstawowych 
w odniesieniu do Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Przyjaciół Dzieci w Przytyku. Środki można pozyskać 
w ramach rezerwy części oświatowej subwencji ogól-
nej na 2019 r., z pozyskanych środków można zakupić 
pomoce używane na zajęciach z biologii, chemii, fizy-
ki i geografii. Wniosek złożony w tym zakresie opiewa 
na kwotę ponad 85  000,00 zł – został uwzględniony 
i Gmina Przytyk znalazła się na liście samorządów, które 
otrzymają wsparcie w tym zakresie. Czekamy obecnie 
na decyzję Ministerstwa Finansów czy otrzymamy pełną 
wnioskowaną kwotę wsparcia.

W 2019 r. udało się również pozyskać dla Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego we 
Wrzeszczowie środki z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Z pozyskanych w ramach dotacji celo-
wej pieniędzy zakupione zostały nowości wydawnicze 
(książki niebędące podręcznikami). Na ten cel pozyska-
liśmy kwotę 4 000,00 zł, która po uzupełnieniu o obo-
wiązkowy wkład własny Gminy 1 000,00 zł pozwoliła 
na wymianę części księgozbioru w szkolnej bibliotece. 

Pracownik UG M. Mizerska-Kot
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W trosce o bezpieczeń-
stwo uczniów, pracowni-
ków oraz zabezpieczenia 
mienia niezbędne jest 
prowadzenie szczególne-
go nadzoru nad budyn-
kiem i pomieszczeniami. 
W tym celu szkoła została 
wyposażona w monitoring 
wizyjny w postaci kamer 
rejestrujących. Zostały one 
umieszczone tam gdzie 
istnieje realne zagrożenie 
dla bezpieczeństwa i gdzie 

Z ŻYCIA SZKÓŁ

Narodowe Czytanie to społeczna kampania promu-
jąca czytelnictwo. Organizowana jest przez Prezydenta 
RP od 2012 roku i została zainicjowana wspólną lekturą 
Pana Tadeusza Adama Mickiewicza. W minionym roku 
– w związku z jubileuszem 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości – czytaliśmy Przedwiośnie Stefana 
Żeromskiego.

Lekturę tegorocznej edycji stanowiły największe 
dzieła polskiej nowelistyki: „Dobra pani” Elizy Orzesz-
kowej, „Dym” Marii Konopnickiej, „Katarynka” Bo-
lesława Prusa, „Mój ojciec wstępuje do strażaków” (ze 
zbioru „Sanatorium pod Klepsydrą”) Brunona Schulza, 
„Orka” Władysława Stanisława Reymonta, „Rozdziobią 
nas kruki, wrony…” Stefana Żeromskiego, „Sachem” 
Henryka Sienkiewicza oraz „Sawa” (z cyklu „Pamiątki 
Soplicy”) Henryka Rzewuskiego.

Do akcji, po raz kolejny, włączyła się Publiczna Szko-
ła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku. W wy-
darzeniu wzięli udział uczniowie, nauczyciele, rodzice 
oraz zaproszeni goście, których serdecznie powitała pani 
dyrektor Izabela Witkowska. Decyzją nauczycieli języka 

„NARODOWE CZYTANIE”

polskiego do wspólnej lektury zaproponowano „Kata-
rynkę”, która znajduje się na liście lektur obowiązko-
wych szkoły podstawowej. 

Pierwszy fragment noweli przeczytała pani Magda-
lena Kowalczyk Zastępca Wójta Gminy Przytyk. Na-
stępny odczytała pani dyrektor. Kolejno we wspólnym 
czytaniu uczestniczyli: pani Aneta Szczepanik Dyrektor 
Publicznego Przedszkola w Przytyku, pan Mirosław 
Krzyszewski Dyrektor Biblioteki Publicznej w Przy-
tyku, ks. Sylwester Kęska, pani Monika Kosior Prze-
wodnicząca Rady Rodziców, nauczycielki pani Barbara 
Partyka i pani Danuta Makuch oraz uczniowie Andrzej 
Witkowski i Jakub Abramczyk. 

Tekst lektury pilnie śledzili przede wszystkim ucznio-
wie klas piątych, którzy na lekcjach języka polskiego będą 
go dokładnie analizować. Spotkanie zakończyła krótka 
inscenizacja noweli w wykonaniu uczniów klas VII przy-
gotowana pod kierunkiem pani Moniki Rdzanek.

Wszystkim uczestnikom Narodowego Czytania 
wnaszej szkole serdecznie dziękujemy za udział w wyda-
rzeniu i zapraszamy za rok.

M. Rdzanek
PSP Przytyk

Jolanta Kowalik 
Dyrektor Publicznej
Szkoły Podstawowej
im. Orła Białego
we Wrzosie

PRZEDE WSZYSTKIM 
BEZPIECZEŃSTWO

może dochodzić do różnych incydentów. Monitoring 
obejmuje obszar korytarzy szkolnych, wejścia do szkoły, 
boiska i siłowni plenerowej.

Chociaż o bezpieczeństwo uczniów podczas przerw 
dbają nauczyciele dyżurujący to monitoring jest do-
datkowym wsparciem ich pracy. Sądzę, że teren szko-
ły, który jest objęty monitoringiem daje korzystającym 
większe poczucie bezpieczeństwa. Jak do tej pory nie 
odnotowaliśmy wypadków czy aktów dewastacji mie-
nia ale w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia mo-
nitoring daje możliwość wskazania sprawców.

Zarówno siłownia jak i boisko szkolne cieszą się du-
żym zainteresowaniem mieszkańców, którzy wykazują 
dużą aktywność fizyczną a zainstalowanie monitoringu 
zostało przyjęte bez obaw i z zadowoleniem.

Jolanta Kowalik
Dyrektor PSP we Wrzosie
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OFERTA PUBLICZNEGO 
PRZEDSZKOLA W PRZYTYKU

W naszej szkole, 16 września uczniowie od samego 
rana cieszyli się tym dniem! Na korytarzach królowały 
stylizacje w kropki. W czasie długich przerw każdy, kto 

tylko miał ochotę, mógł zrobić 
sobie zdjęcie w fotobudce „The 
DOT”. Oczywiście gadżety, czyli 
wąsiki, czapeczki, korony, oku-
lary, muszki, krawaty też zosta-
ły ozdobione kropkami. Poza 
tym w formie okrągłych, jak to 
kropka, rysunków piątoklasiści 
wspominali wakacje. Tego dnia 
na zajęciach wychowania fizycz-
nego gry i zabawy kręciły się rów-
nież wokół kropki. Natomiast na 

szkolnych tablicach pojawiły się informacje o Vashti 
i pomysłowe prace uczniów.

To był wspaniały i niezapomniany dzień! Na szczęście 
już za rok 15 września będzie kolejne Święto Kropki.

M. Rdzanek
PSP Przytyk

Z ŻYCIA SZKÓŁ

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 
KROPKI

Kiedy Peter Reynolds napi-
sał „The Dot” nie myślał pewnie, 
że poruszy kropkowy świat. Jego 
książka opowiada o kropce, która 
zmieniła świat małej Vashti, albo 
o Vashti, która dzięki kropce uwie-
rzyła w siebie. „The Dot” została 
przetłumaczona na ponad dwa-
dzieścia języków oraz wydana alfa-
betem Braille’a.

Od 2018 roku zawsze 15 wrze-
śnia obchodzi się International Dot Day, czyli Między-
narodowy Dzień Kropki. Jest to święto kreatywności, 
odwagi i zabawy. Uczniowie, nauczyciele, pracownicy 
instytucji kultury na całym świecie, organizują wtedy 
wiele działań, które pomagają dzieciom odkryć talenty, 
poznać ich mocne strony i je zaprezentować.

„Dziecko śpiewa zanim 
zacznie mówić, więc mu-
zyka zaczyna wszystko”

Pamela Brown
Dla dziecka w wieku 

przedszkolnym taniec jest 
formą aktywności przeja-
wiającą się w określonej 
formie ruchowej, sposo-
bem przeżywania i prze-
kazywania emocji oraz 
fizycznego i duchowego 
wyrażania siebie. Ćwicze-
nia ruchowo-taneczne za-
spokajają nie tylko potrze-
by ruchowe dziecka, ale 
również rozwijają szereg 

jego dyspozycji psychofizycznych jak spostrzegawczość, 
pamięć, koncentrację uwagi, szybką reakcję, koordyna-
cję wzrokowo-ruchową czy orientację w schemacie wła-
snego ciała i w przestrzeni. Aktywność ruchowa pomaga 
również rozładowywać niespożyte zasoby energii. 

Zajęcia będą odbywały się w piątki w godz. od 12.00 
do 13.00 a ich instruktorem będzie doświadczony na-
uczyciel przedszkola Pani Ewelina Markowska-Ślufar-
nik. Nauczycielka od 3 lat prowadzi w przedszkolu 
Przegląd Pieśni i Tańców Ludowych i Narodowych, 
który cieszy się ogromnym zainteresowaniem zespo-
łów ludowych z okolicznych miejscowości (m.in.: ze-
spół z Przedszkola Samorządowego w Zakrzewie „Małe 
Zakrzewiaki”, zespół „Wrzosowianki”, „Wrzosiki” czy 
„Plejada”). 

Ukazując piękno sztuki ludowej Pani Ewelina bę-
dzie rozwijała w dzieciach poczucie własnej tożsamości 
i przynależności do konkretnego miejsca oraz zapozna 
dzieci z tradycjami i wartościami kulturowymi regionu 
przytyckiego. Dzieci będą uczyły się m.in.: Grozika, 
Koziorajki, Szota, Trojaka, Krakowiaka i wiele innych 
tańców i pieśni ludowych. Chcemy promować naszą 
placówkę w regionie, prezentować nasze pociechy na 
szerszej scenie. Przedszkole posiada już część strojów 
ludowych, ale chcemy wzbogacać naszą garderobę. Li-
czymy na wsparcie rodziców i sponsorów. O pierwszych 
występach będziemy Państwa informowali w następ-
nych wydaniach biuletynu.

Aneta Szczepanik
Dyrektor Publicznego Przedszkola w Przytyku

Aneta Szczepanik
Dyrektor Publicznego 
Przedszkola w Przytyku

“

“

aby wzbogaCić ofertę przedszkola 
i  rozbudzać dzieCięCe talenty w roku 
szkolnym 2019/2020 powstaje mini ze-
spół ludowy „papryCzki”, do którego 
będą uCzęszCzały Chętne i uzdolnione 
taneCznie przedszkolaki ze wszystkiCh 
grup.
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W sobotę, 28 września w Publicznej Szkole Podsta-
wowej w Przytyku odbył się Gminny Dzień Seniora. 
Impreza ta jest kontynuacją działań podejmowanych 
w ramach programu Przytyk Seniorom. Na zaproszenie 
odpowiedziało ponad trzystu seniorów.

Organizator wydarzenia pan Dariusz Wołczyński 
Wójt Gminy Przytyk powitał wszystkich zebranych.

– Cieszę się, że udało nam się dziś spotkać w tak licz-
nym gronie, jesteście niezwykle ważną grupą społeczną, 
z waszego bagażu doświadczeń życiowych i mądrości, 
powinniśmy jak najczęściej korzystać – właśnie te słowa 
skierował do Seniorów.

Jednocześnie Seniorzy zostali poinformowani, iż 
w Ośrodku Zdrowia w Przytyku można umawiać się na 
wizyty i konsultacje lekarskie, do lekarzy specjalistów. 
Dla Seniorów powyżej 65 roku życia będą one dofi-
nansowane ze środków finansowych z budżetu gminy. 
Wszystkie szczegóły dotyczące wizyt i konsultacji lekar-
skich można uzyskać kontaktując się pod numerem te-
lefonu SPZOZ w Przytyku tel. 48 618 00 69.

Seniorzy dowiedzieli się również, że w ofercie Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Przytyku zostały uruchomione 
zajęcia ruchowe dla Seniorów pn. Aktywny Senior.

Zajęcia te mają zachęcić Seniorów do aktywności ru-
chowej, która sprzyja i poprawia kondycje fizyczną oraz 
samopoczucie.

Po części oficjalnej zagrały zespoły ludowe z naszego 
terenu: Kapela Lipców z Wygnanowa, Kapela Jana Tar-
nowskiego, Kapela Zbigniewa Ciechowicza wraz z Pa-
nią Ewą Ziętek, a także 
Kapela Michała Fokta, 
które przygrywały ba-
wiącym się uczestnikom. 
Był czas na zabawę, tań-
ce, rozmowy i integrację. 

SENIORZY

III GMINNY DZIEŃ SENIORA – 
JUŻ ZA NAMI!

Zabawa taneczna.

Dodatkowo wszyscy uczestnicy mogli zrobić sobie pa-
miątkowe zdjęcie w fotobudce, która cieszyła się dużym 
zainteresowaniem.

Po raz pierwszy Seniorzy wybierali ze swego grona 
„Senioritę” III Gminnego Dnia Seniora, którą zosta-
ła Pani Maria Puszka, a także „Seniora” III Gminnego 
Dnia Seniora, tytuł ten przyznali Panu Markowi Puszce. 
W konkursie tym, wszyscy chętni uczestnicy imprezy 
mogli oddać swój głos na najlepszą tancerkę oraz tan-
cerza tego wieczoru. Po zliczeniu głosów i ogłoszeniu 

wyników zostały wręczo-
ne symboliczne statuetki.

Już teraz zapraszamy 
na kolejny IV Gminny 
Dzień Seniora!

„Seniorita” i „Senior” – III Gminnego Dnia Seniora.

Pamiątkowe zdjęcia z fotobudki.

“ “

ZAJĘCIA „AKTYWNY SENIOR” ODBYWA-
JĄ SIĘ W CZWARTKI W GODZ. 17.00–18.00 
W SALI GIMNASTYCZNEJ SZKOŁY POD-
STAWOWEJ – WEJŚCIE PRZEZ GOK.
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Agencja Restruk-

turyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa 
ogłosiła nabór do 
programu Moderni-
zacja Gospodarstw 
Rolnych w zakresie 

nawadniania w gospodarstwie. Do 22 listopada 2019 r. 
wnioski mogą składać rolnicy posiadający gospodarstwo 
o powierzchni co najmniej 1 ha i nie większe niż 300 ha. 
Pomoc finansowa na jednego beneficjenta będzie wyno-
si maksymalnie 100 tys. zł, przy czym refundacji podle-
ga 50 proc. kosztów poniesionych na realizację inwesty-
cji (60 proc. w przypadku młodego rolnika).

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie 
ARiMR w Biurze Powiatowym w Radomiu lub na stro-
nie www.arimr.gov.pl

Źródło: www.arimr.gov.pl

MODERNIZACJA  
GOSPODARSTW ROLNYCH

ROLNICTWO

Zakończyły się prace komisji ds. szacowania strat. 
W gminie Przytyk w wyniku niekorzystnego zjawiska 
atmosferycznego – suszy, zostało poszkodowany 38 go-
spodarstw, z czego w 11 gospodarstwach straty wynio-
sły powyżej 30% w średniorocznej produkcji rolnej 
w 19  gospodarstwach poniżej 30% w średniorocznej 
produkcji rolnej sporządzono ponadto 8 protokołów 
częściowych osobom, które posiadają gospodarstwo na 
terenie naszej gminny oraz na terenie innych gmin.

Protokoły, w których straty wyniosły powyżej 30% 
w średniorocznej produkcji rolnej zostały przekazane 
do Wojewody Mazowieckiego celem weryfikacji i ak-
ceptacji. Ponadto prosimy o śledzenie strony Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa celem uzy-
skania informacji, jakie warunki należy spełnić, aby 
uzyskać ewentualną pomoc finansową.

Pracownik UG W. Wrzecion

SUSZA – POMOC KLĘSKOWA

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego infor-
muje, że od dnia 1 października 2019 r. wchodzi w życie 
ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu uzupeł-
niającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzy-
stencji.

Ustawa ta określa warunki 
nabywania prawa, tryb przy-
znawania oraz zasady wypła-
cania świadczenia dla osób 
niezdolnych do samodzielnej 
egzystencji. 

Celem świadczenia uzupeł-
niającego jest dodatkowe wsparcie dochodowe osób 
niezdolnych do samodzielnej egzystencji. 

Świadczenie uzupełniające będzie przysługiwało 
w wysokości nie wyższej niż 500 złotych miesięcznie, 
przy czym łączna kwota tego świadczenia i świadczeń 
finansowanych ze środków publicznych (o charakterze 
innym niż jednorazowe) oraz zagranicznych świadczeń 
emerytalno-rentowych, z uwzględnieniem wyłączeń, 
o których mowa w ww. ustawie, nie może przekroczyć 
1600 zł miesięcznie. 

Do świadczenia uzupełniającego będą uprawnio-
ne osoby mieszkające w Polsce, które ukończyły 18 lat 

i  których niezdolność do samodzielnej egzystencji zo-
stała stwierdzona określonym w ustawie orzeczeniem, 
przy spełnieniu pozostałych warunków ustawowych. 
Fakt posiadania orzeczenia o niepełnosprawności nie 
daje podstaw do przyznania prawa do świadczenia uzu-
pełniającego. 

Świadczenie uzupełniające przyznawane będzie na 
wniosek osoby uprawnionej. KRUS rozpocznie rozpa-
trywanie wniosków o to świadczenie od 1 październi-
ka 2019 r. Wzór wniosku o świadczenie uzupełniające 
będzie dostępny na stronie internetowej KRUS oraz 

w  każdej jednostce organiza-
cyjnej KRUS w drugiej poło-
wie września br. 

Niemniej już obecnie eme-
ryci/renciści, którzy nie mają 
orzeczenia o całkowitej nie-
zdolności do pracy i niezdol-
ności do samodzielnej egzy-

stencji albo orzeczenia o niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, albo orzeczenia o całkowitej niezdolności 
do pracy w gospodarstwie rolnym i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji, albo orzeczenia o całkowitej 
niezdolności do służby i niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, mogą występować do KRUS o skierowanie 
na badanie przez lekarza rzeczoznawcę Kasy/komisję le-
karską Kasy. 

W tym celu należy dostarczyć do KRUS aktualne za-
świadczenie o stanie zdrowia (druk KRUS N-14) wyda-
ne przez lekarza leczącego. 

Źródło: www.krus.gov.pl/aktualnosci

ŚWIADCZENIE UZUPEŁNIAJĄCE 
DLA OSÓB NIEZDOLNYCH DO 
SAMODZIELNEJ EGZYSTENCJI

“ “

bliższe informaCje na temat świadCze-
nia uzupełniająCego można uzyskać na 
stronie www.krus.gov.pl w zakładCe 
świadCzenia – świadCzenie uzupełnia-
jąCe dla osób niezdolnyCh do samo-
dzielnej egzystenCji 
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„Czyste powietrze” 
to kompleksowy pro-
gram, skierowany do 
osób fizycznych, którego 
celem jest poprawa efek-
tywności energetycznej 
oraz zmniejszenie lub 
uniknięcie emisji pyłów 

i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery 
przez domy jednorodzinne.

Program oferuje dofinansowanie m.in. wymiany sta-
rych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na 
nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, 
są to: węzeł cieplny, pompa ciepła, kocioł gazowy kon-
densacyjny, kocioł olejowy kondensacyjny, ogrzewanie 
elektryczne, kocioł na paliwo stałe (węgiel, biomasa), 
jak i przeprowadzenie niezbędnych prac termomoder-
nizacyjnych budynku.

Adresatami programu są: 
właściciele lub współwłaściciele jednorodzinnego 

budynku mieszkalnego lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną 
księgą wieczystą oraz właściciel/współwłaściciel nieru-
chomości, który uzyskał zgodę na rozpoczęcie budowy 
jednorodzinnego budynku mieszkalnego i budynek nie 
został jeszcze przekazany lub zgłoszony do użytkowania.

Program przewiduje dofinansowania m.in. 
na:
• wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na 

paliwa stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł cie-
pła, spełniających wymagania programu,

EKOLOGIA I ŚRODOWISKO

PROGRAM –  
„CZYSTE POWIETRZE”

• docieplenie przegród budynku,
• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
• instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów 

słonecznych i instalacji fotowoltaicznej),
• montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Kwota dofinansowania:
• Maksymalny możliwy koszt, kwalifikujący się do 

dofinansowania, od którego liczona jest wysokość 
dotacji, to 53 tys. zł na budynek jednorodzinny lub 
wydzielony lokal mieszkalny z wyodrębnioną księgą 
wieczystą. Pozostała część kosztów kwalifikowanych 
może zostać sfinansowana pożyczką.

• Kwota dotacji liczona jest w zależności od wysokości 
średniego miesięcznego dochodu na osobę w gospo-
darstwie domowym.

• Minimalny koszt kwalifikowany w ramach jednego 
wniosku o dofinansowane to 7 tys. zł.

Formami dofinansowania są:
dotacja, pożyczka.

Sposób składania wniosków:
Wnioski przyjmowane są w wojewódzkich fundu-

szach ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośi-
gw) właściwych terytorialnie ze względu na usytuowa-
nie budynku. 

Realizacja programu:
2018 r. – 2029 r.

Więcej informacji na stronie www.nfosigw.gov.pl/
czyste-powietrze/

Zachęcamy do skorzystania z programu wszystkich 
mieszkańców gminy.

Pracownik UG M. Jedlikowska
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UWAGA
Obwieszczen iem 

Prezesa Głównego 
Urzędu Statystyczne-
go z dnia 23 września 
2019 roku ogłoszo-
na została wysokość 
przeciętnego dochodu 
z  pracy w  indywidual-
nych gospodarstwach 
rolnych z  1  ha prze-
liczeniowego w 2018 
roku i wynosi 2715 zł 
rocznie tj. 226,25 zł 
miesięcznie i jest niż-
sza w stosunku do roku 
ubiegłego. 

Zmiana ta ma wpły-
wa na ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 
w okresie zasiłkowym rozpoczynającym się z dniem 
1 listopada 2019 roku.

Agnieszka Midzio
Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przytyku

GOPS – AKTUALNOŚCI

GOPS

Terminy składania wniosków o świadczenia rodzin-
ne, wychowawcze, fundusz alimentacyjny

Jeśli wnioskodawca złoży prawidłowo wypełniony 
i kompletny wniosek, to wypłata świadczeń zostanie do-
konana zgodnie z terminami określonymi w ustawach, tj: 

Świadczenia wychowawcze „500+” i fundusz ali-
mentacyjny

Data 
złożenia wniosku

Terminy wypłacania 
świadczenia  

wychowawczego 
 i funduszu  

alimentacyjnego

lipiec–sierpień 2019 r. do 31 października
2019 r.

wrzesień 2019 r. do 30 listopada 2019 r.
październik 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

listopad 2019 r. do 31 stycznia 2020 r.
od 1 grudnia 2019

do 31 stycznia 2020 r. do 29 lutego 2020 r.

Uwaga:
Rodzice noworodków otrzymają wyrównanie świad-

czenia wychowawczego od dnia urodzenia się dziecka 
jeżeli w okresie 3 miesięcy od urodzenia dziecka złożą 
wniosek o świadczenie wychowawcze.

Wnioski o świadczenie wychowawcze na pierwsze, 
dotychczas nieuprawnione do świadczenia 500+ dziec-
ko, złożone do 30 września 2019 r. uprawniają do wy-
płaty wyrównania od miesiąca lipca 2019 r., nie wcze-
śniej jednak niż od daty urodzenia dziecka.

Świadczenia rodzinne

Data złożenia wniosku
Terminy wypłacania 

świadczeń rodzinnych
do 31 sierpnia 2019 r. do 30 listopada 2019 r.

od 1 września do 
31 października 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

od 1 listopada do 
31 grudnia 2019 r. do 29 lutego 2020 r.

Należy pamiętać, że w przypadku złożenia wniosku 
o świadczenie wychowawcze „500+” i fundusz alimen-
tacyjny po 31 października, natomiast w przypadku 
wniosku o świadczenia rodzinne po 30 listopada prawo 
do tych świadczeń zostanie ustalone od miesiąca złoże-
nia wniosku, bez wyrównania za wcześniejsze miesiące 
w ramach obowiązującego okresu zasiłkowego.

Opracowanie: GOPS

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia 
300+ przyjmowane są do dnia 30 listopada 2019 roku. 
Wnioski złożone po upływie w/w terminu pozostawia 
się bez rozpatrzenia.

Ustalenie prawa do świadczenia oraz jego wypłata 
następuje w terminie 2 miesięcy, licząc od dnia złożenia 
wniosku. 

Ważne: W związku z rozpoczęciem roku szkolnego 
2019/2020 świadczenie dobry start przysługuje rów-
nież dla dzieci, które uczą się w szkole dla dorosłych lub 
w szkole policealnej.

Opracowanie: GOPS

ŚWIADCZENIE DOBRY START 
„300+”
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Drodzy Pacjenci,
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, już od wrze-

śnia w SPZOZ w Przytyku z filią we Wrzeszczowie 
prowadzone są konsultacje i porady świadczone przez 
lek. Małgorzatę Kosztowniak – specjalista chorób we-
wnętrznych, kardiolog oraz przez lek. Katarzynę Frynas 
– specjalista neurolog.

Konsultacje i porady są odpłatne według cennika 
ogłoszonego Zarządzeniem Dyrektora SPZOZ w Przy-
tyku. Obecnie SPZOZ w Przytyku prowadzi czynno-
ści mające na celu rozszerzenie specjalistki w ramach 
świadczonych usług medycznych, aby móc w przyszło-
ści ubiegać się o kontrakt z Narodowym Funduszem 
Zdrowia na świadcze-
nia specjalistyczne.

KONSULTACJE I PORADY 
ŚWIADCZONE W FILII SPZOZ 
WE WRZESZCZOWIE

SPZOZ

DOFINANSOWANIE DLA SPZOZ 
W PRZYTYKU Z FUNDACJI  
„ORLEN – DAR SERCA”

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA

Miło nam przekazywać dobre wiado-
mości, a jedną z nich jest informacja, iż 
dzięki staraniom dyrektor, Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przytyku po-
zyskał zewnętrzne środki finansowe, które zostaną prze-
znaczone na niezbędny sprzęt.

Ośrodek przygotował projekt pn: „Poprawa usług 
medycznych dla pacjentów w SPZOZ w Przytyku” 
i uzyskał pozytywne dofinansowanie.

Środki zostały pozyskane z Fundacji „ORLEN – 
DAR SERCA”, za co bardzo dziękujemy, że pośród tylu 
placówek z całej Polski nasz Ośrodek został pozytywnie 
oceniony. 

Pozyskane środki pozwolą na wymianę zużytego 
sprzętu i przede wszystkim na zakup nowego, dzięki 
któremu poszerzymy zakres świadczonych usług i bę-
dzie to m.in.:
– nowoczesny sprzęt do badań pracy serca – Holter, 
– sprzęt do fizjoterapii – lampa Solux, 
– magnetoterapia oraz laser – sprzęt z szerokim zasto-

sowaniem w fizjoterapii,
– wagi do badania, 
– pulsoksymetry dla dzieci,  
– defibrylator, 
– dermatoskop – aparat do badania znamion na skórze

Bezpłatne szczepienia ochronne przeciwko grypie 
dla mieszkańców Gminy Przytyk po 60 roku życia.

Drodzy Pacjenci, zapraszamy do SPZOZ w Przytyku 
na szczepienia ochronne przeciwko grypie dla miesz-
kańców Gminy Przytyk po 60 roku życia. Planujemy 
w 2019 roku zaczepić około 350 osób. Aby zaszczepić 
się przeciw grypie należy w dniu zaczepienia być zdro-
wym, mieć 60 lat. 

Szczepienia odbywać się będą w: Ośrodku Zdrowia 
w Przytyku od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00 
do godz.18.00 (zarówno pacjenci z Przytyka jak i pa-
cjenci z Wrzeszczowa); Ośrodku Zdrowia we Wrzesz-
czowie tylko w środy od godziny 11.00 do godz. 15.00 

“ “szCzepienie możliwe jest dzięki środ-
kom finansowym przekazanym przez 
radę gminy przytyk.

lekarz
Małgorzata
Kosztowniak
specjalista chorób
wewnętrznych,
kardiolog

lekarz
Katarzyna Frynas
specjalista neurolog

Więcej informacji o konsultacjach uzyskać moż-
na pod numerem: 48 618 00 69 – rejestracja SPZOZ 
w Przytyku.
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BIBLIOTEKA

SPOTKANIE Z PANIĄ MARIĄ 
MARJAŃSKĄ-CZERNIK

23 września w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Przytyku odbyło się spotkanie autorskie z panią Ma-
rią Marjańską-Czernik.

Przygody krecika przeniosły młodych słuchaczy w świat baśni.

Pani Maria Marjańska-Czernik jest pisarką i tłu-
maczką. Przez wiele lat zajmowała się promocją literatu-
ry dziecięco-młodzieżowej; pracowała w Wydawnictwie 
„Nasza Księgarnia”; zasiadała w redakcjach wielu pism 
dla małych czytelników (m.in. „Misia”, „Płomyczka”, 
„Płomyka”). Współpracuje z miesięcznikiem „Two-
je dziecko”. Przetłumaczyła wiele znanych i lubianych 
utworów dla dzieci, np.: „Krecika”. Jest autorką m.in. 
książek.: „Nic” i „Wypożyczalnia babć”.

W spotkaniu brali udział uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Przytyku wraz z opiekunami. 
Podczas spotkania autorka opowiadała młodym czytel-
nikom o swojej pracy pisarskiej i twórczości. Czytając 
fragmenty swoich książek wzbudziła w nich zaintereso-
wanie własnymi utworami. Młodzi czytelnicy z zacieka-
wieniem słuchali, chętnie pytali o bohaterów książek, 
źródła inspiracji do pracy twórczej oraz warsztat pisarski.

Na zakończenie wizyty dzieci wręczyły autorce kwia-
ty w podziękowaniu za miłe spotkanie.

Mirosław Krzyszewski
Dyrektot GBP w Przytyku

SPZOZ

Kobiety mogą zrobić wiele, aby uniknąć nowotwo-
ru lub wcześnie go wykryć. Służą temu badania mam-
mograficzne, które od wielu lat finansowane są przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach programu 
wczesnego wykrywania raka piersi. Równie ważne są za-
lecenia Światowej Organizacji Zdrowia wskazujące na 
wybór stylu życia, a także rekomendacje Ministerstwa 
Zdrowia i Narodowego Programu Zwalczania Chorób 
Nowotworowych. Wszystkie wytyczne znajdują swo-
je potwierdzenie także w Europejskim Kodeksie Walki 
z  Rakiem. Regularne wykonywanie badania mammo-
graficznego pozwala wykryć zmiany nowotworowe na 
wczesnym etapie choroby, gdy możliwe jest jej skutecz-
ne leczenie. W związku z powyższym SPZOZ w Przy-
tyku zaprasza na koleje już bezpłatne badania mammo-
graficzne, które odbędą się 5 listopada 2019 r. w godz. 
09.00–12.00 przy SPZOZ w Przytyku ul. Kościelna 15. 
Badania zostaną wykonane w mammobusie. Badania 
skierowane są dla kobiet w wieku 50–69 lat, które w ciągu 
ostatnich 2 lat nie wykonywały mammografii.

Rejestracji na badanie dokonać należy pod numerem 
tel: 58 325 76 02 w godz. 08.00–20.00 od poniedziałku 
do piątku. Więcej informacji również uzyskać można pod 
numerem: 48 618 00 69 – rejestracja SPZOZ w Przytyku. 

Zapraszamy do skorzystania z badań. 
O. Frynas-Duda

Dyrektor SPZOZ w Przytyku

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM 
WALKI Z RAKIEM PIERSI

W ostatnim czasie powstaje coraz więcej tzw. „dzi-
kich” wysypisk śmieci. Odpady są podrzucane do lasów, 
na pola, a nawet na prywatne nieruchomości. 

„Zgodnie z ustawą o odpadach to posiadacz odpa-
dów jest obowiązany do niezwłocznego usunięcia od-
padów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania 
lub magazynowania. Co skutkuje, że za podrzucone od-
pady różnego pochodzenia odpowiada właśnie właści-
ciel tej nieruchomości, na której znajdują się odpady”.

Dlatego też zwracamy się do mieszkańców o kontro-
lowanie swoich nieruchomości, szczególnie tych nieza-
mieszkałych, na które to mogą być podrzucane odpady 
takie jak gruz budowlany, azbest, opony oraz odpady 
wielkogabarytowe czy inne.

W związku z powyższym apelujemy do mieszkańców, 
świadków takich zdarzeń o natychmiastowe zgłaszanie 
przypadków na Policję pozostawiania odpadów w miej-

„DZIKIE” WYSYPISKA ŚMIECI

scach do tego nieprzeznaczonych. Tylko szybka reakcja 
i zapisywanie numerów rejestracyjnych pojazdów wyko-
rzystywanych do nielegalnego wywozu śmieci, pozwo-
li na wskazanie sprawców i ich ukaranie. Problem dzi-
kich wysypisk można rozwiązać jedynie przy aktywnym 
współudziale mieszkańców gminy. Osobom, którym zo-
stanie udowodnione nielegalne pozbywanie się odpadów 
grozi m.in. administracyjny nakaz usunięcia całego wy-
sypiska śmieci oraz inne sankcje przewidziane w ustawie. 

Porządek i czystość służy naszemu zdrowiu i dobre-
mu samopoczuciu. To od nas zależy, czy zdrowe i przy-
jazne będzie otaczające nas środowisko.
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W dniu 8 października zostały 
oddane do użytku. 

Życzymy wszystkim przyjem-
nego, aktywnego wypoczynku 
a dla najmłodszych dużo zabawy.

Pracownik UG M. Kobyłecka

INWESTYCJE

Mieszkańcy, Domaniowa, Studzienic, Wygna-
nowa i Kaszewskiej Woli mogą spędzać wolny czas 
w nowoutworzonych Otwartych Strefach Aktywno-
ści (OSA). Gmina Przytyk otrzymała dofinansowanie  
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej o charakterze 
wielopokoleniowym na utworzenie 
Otwartych Stref Aktywności. Każda 
z nich różni się od siebie czy to ele-
mentami siłowni plenerowej czy też 
miejscem przeznaczonym dla naj-
młodszych. 

Gmina Przytyk zadbała o to, by 
konstrukcje urządzeń przeznaczo-
nych do zabawy dla najmłodszych 
posiadały wymagane atesty, certy-
fikaty. Rodzinne Strefy Aktywno-
ści zostały tak zaprojektowane, aby 
zgodnie z ich nazwą zapewnić moż-
liwość aktywnego spędzania czasu na 
powietrzu, zabawę i wypoczynek dla 
młodszych i starszych mieszkańców. 
Dodatkowo place zabaw są ogrodzo-
ne w celu zwiększenia bezpieczeństwa 
najmłodszych użytkowników. Na ten 
cel gmina Przytyk uzyskała dofinan-
sowanie w wysokości 200 000,00 zł, 
wykonawcą inwestycji była firma 
COMES sp.j., natomiast całkowita 
wartość projektu wg. zawartej umowy 
z wykonawcą wynosi: 407 895,80 zł. 

RODZINNE STREFY 
AKTYWNOŚCI

Siatki i ścianka wspinaczkowa dominują w Domaniowie.

Urządzenia dla dzieci w Studzienicach.

Plac zabaw w Kaszewskiej Woli.

Plac zabaw w Wygnanowie.
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ZMAGANIA PIŁKARSKIE  
DRUŻYN SOŁECKICH!

SPORT

Fani rozgrywek piłkarskich mogli podziwiać już 
po raz kolejny zmagania podczas Turnieju Piłkarskie-
go Drużyn Sołeckich w walce o Puchar Wójta Gminy 
Przytyk! Podobnie jak w roku ubiegłym, nie zabrakło 
prawdziwej rywalizacji, ogromnych emocji i sportowe-
go ducha, który towarzyszył wszystkim drużynom bio-
rącym udział w Turnieju.

W tegorocznej piłkarskiej rywalizacji udział wzięło 
osiem drużyn. Każde ze spotkań prezentowało wysoki 
poziom piłkarskich umiejętności młodych zawodników, 
jednak ostatecznie o I miejsce walczyły ze sobą drużyny 
Suków oraz Przytyk. Pomimo faktu, że obie drużyny 
zostawiły na boisku całe serce, lepsi okazali się reprezen-
tanci Sukowa, którzy sięgnęli po puchar.

Emocji nie zabrakło też w spotkaniu, które rozegrało 
się o III miejsce na podium, które ostatecznie powędro-
wało do drużyny z Woli Wrzeszczowskiej.

Trzy najlepsze drużyny, poza satysfakcją płynącą ze 
zwycięstwa mogły liczyć na puchary oraz nagrody rze-
czowe.

Wszystkim gratulujemy niezależnie od tego, kto 
stanął na podium. Jeszcze raz dziękujemy za wspaniałe 
sportowe emocje. Zawodników, jak i kibiców zaprasza-
my za rok!

Pracownik UG M. Kowalczyk

Drużyna Sukowa – zwycięzca turnieju.

Walka o puchar była emocjonująca.

“

“

punktaCja generalna
turnieju:
1. suków
2. przytyk
3. wola wrzeszCzowska
4. wrzos 
5. wygnanów
6. Chillwagon
7. herosi
8. podgajek
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Urząd Gminy w Przytyku

48 618 00 87, 48 618 00 95, 48 618 0550

przytyk@przytyk.pl

www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku

48 618 03 18, 606 358 536

zgk-przytyk@wp.pl

www.zgk-przytyk.pl

KS SOKÓŁ PRZYTYK

SOKÓŁ PRZYTYK NA SIÓDMYM 
MIEJSCU PO VI KOLEJKACH 
KLASY B GRUPY II

Drużyna seniorska prowadzona przez Piotra Wit-
kowskiego po VI kolejkach zajmuje siódme miejsce 
w  tabeli klasy B grupy II. Do tej pory nasza drużyna 
rozegrała pięć spotkań. W meczu inauguracyjnym zre-
misowaliśmy na własnym stadionie z Jaguarem Wola-
nów 2:2. Po czym tydzień później w meczu wyjazdo-
wym Sokół musiał uznać wyższość GPZS Głuchów 2:1. 
Na zwycięstwo drużyny kibice Sokoła musieli czekać 
do III  kolejki, gdzie na własnym boisku Przytyczanie 
pokonali dotychczasowego lidera KS Lesznowola 3:1. 
W kolejnej kolejce w oddalonym o 70 km Chynowie 
przegraliśmy po dość wyrównanym meczu z tamtejszym 
GKS-em 1:0. Mimo to nasza drużyna w ostatniej ko-
lejce zmobilizowana odniosła drugie zwycięstwo w lidze 
pokonując Strażaka Wielogóra 4:0. Bilans naszej druży-
ny po VI kolejkach to 2 zwycięstwa, 1 remis oraz 2 po-
rażki.

Ponadto nasza drużyna młodzieżowa rocznik 2007 
znajduje się w rozgrywkach II ligi okręgowej D1 Mło-

dzik grupa 4 zajmuje po czterech kolejkach piąte miej-
sce w tabeli. Do tej pory nasi młodzicy musieli uznać 
wyższość rówieśników kolejno z BLASK-u Odrzywół 
przegrywając 0:4, Powały Taczów 1:2 oraz Chojniaka 
Wieniawa 3:5. Drużyna prowadzona przez trenera Mi-
chała Kucharskiego wygrała z Drogowcem Jedlińsk 4:2.


